



Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg
Christiansborg

1. december 2017

Svar på Energi-, Forsynings- og Klimaudvalgets spørgsmål nr. 38 (Alm. del) af 9. november 2017 stillet efter ønske fra Mikkel Dencker

Spørgsmål

Vil ministeren indhente oplysninger om og udarbejde en opdateret liste over, hvilke sponsorater det tidligere DONG Energy (nu: Ørsted) har og har haft i 2017 med opdeling på de forskellige forretningsområder og datterselskaber i koncernen, f.eks. elnetdelen Radius, og på sponsorater i Danmark, henholdsvis udlandet?

Svar

Ørsted har efter henvendelse fra Finansministeriet oplyst, at selskabets sponsorpolitik danner rammen for de sponsoraftaler, koncernen indgår. Det fremgår af Ørsteds sponsorpolitik, at der fokuseres på større og længerevarende aftaler, som har fokus på energi i enten bogstavelig eller overført betydning.

Selskabet har oplyst, at der er indgået tre langsigtede sponsoraftaler:

- Et Olympisk Partnerskab med Team Danmark og DIF, som støtter de danske OL-atleter
- Et sponsorat af Experimentarium
- Et sponsorat af Energimuseet i Tange

I tillæg til de langsigtede sponsorater har selskabet indgået mindre lokale sponsoraftaler med det formål at støtte lokale sports- og idrætsforeninger i tilknytning til koncernens primære geografiske lokationer i Fredericia-området samt i Gentofte. Selskabet har indgået denne type sponsoraftaler med FC Fredericia, Match Racing Denmark i Middelfart samt Gentofte Svømmeklub.

Selskabet oplyser, at der udover de ovenstående sponsorater fra tid til anden ydes enkeltstående bidrag til kulturelle og velgørende formål, ofte i tilknytning til lokalområder, hvor selskabet har sine aktiviteter, både i Danmark og internationalt.

I 2017 forventer selskabet at bruge 9 mio. kr. på at sponsere sportslige, kulturelle, velgørende eller oplysende formål på tværs af de 10 markeder, hvor selskabet har aktiviteter. Af de 9 mio. kr. anvendes ca. 2,5 mio. kr. på sponsorater på internationale markeder.

Det bemærkes, at Elnet-selskabet Radius ikke har indgået sponsorater.

Ørsted indgår i henhold til sponsorpolitikken ikke sponsorataftaler som (i) støtter politiske partier, foreninger eller kandidater, (ii) støtter religiøse formål eller (iii) støtter enkeltpersoner. Sponsorpolitikken er offentliggjort på Ørstedes hjemmeside.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister